

Til
Børne- og Undervisningsudvalget
Att: Jeanette Merklin

Mandag, den 4/12-2017

Angående kommunal skolekørsel fra Ishøj Skole mod Torslunde "Blå rute 3"

Skolebestyrelsen har på sit møde den 28/11-17 drøftet den kommunale skolekørsel om eftermiddagen fra Ishøj Skole mod Torslunde.

"Blå rute 3" har i dag dagligt tre afgang om eftermiddagen: kl. 13.15, 14.15 og 15.25. Derudover er der en afgang kl. 16.15 om torsdagen, hvilket skyldes en lang skoledag denne dag.

Drøftelserne omhandlede nedenstående to områder. Det er vigtigt for skolebestyrelsen, at de to områder ses i sammenhæng, samt på baggrund af at der ikke er almindelig kollektiv trafik til Torslunde, og at der skal krydses en farlig vej (Køgevej) på cykel og til fods mod Torslunde. Derfor er børn vest for Køgevej i høj grad afhængig af den kommunale skolekørsel.

1. Busafgangen kl. 15.25 ønskes ændret til kl. 15.15. Fra mellemtrinnet og op har eleverne de fleste skoledage fri kl. 15.00. Det er ikke hensigtsmæssigt, at børnene skal vente i 25 minutter på skolebussen efter skoletid, dels fordi man i dårligt vejr kan nå at blive rigtig kold og våd på de længere ti minutters ventetid, dels fordi den længere ventetid har tendens til at skabe uro blandt de ventende børn ved stoppestedet.
2. Busafgangen kl. 16.15 om torsdagen ønskes udvidet til også at gælde ugens andre hverdage. Dette er et stort ønske af flere årsager. Den tidlige afgang kan medføre, at nogle SFO-børn får en u hensigtsmæssig lang periode alene hjemme grundet manglende mulighed for at tage senere hjem fra SFO'en. Derudover kan den manglende senere afgang medføre, at flere børn melder sig ud af SFO2, da børnene ikke kan nå i SFO2 mellem kl. 15 og 15.25. Skolebestyrelsen ønsker, at så mange børn som muligt fastholder kontakten til SFO'en for at understøtte det sociale fællesskab på skolen og videreføre de pædagogiske relationer hele vejen fra SFO1 til aftenklubben. Skolens ledelse har i maj 2017 henvendt sig til kommunens kørselsafdeling med et ønske om, at torsdagsafgangen kl. 16.15 kunne udvides til ugens andre hverdage. Svaret fra driftschef Kim Larsen var, at ønsket ikke kunne imødekommes, da det ville kræve en tillægsbevilling til budgettet.

Skolebestyrelsen håber, at Børne- og Undervisningsudvalget vil se positivt på de to ovenfor nævnte ønsker til ændringer og foretage de nødvendige tiltag med henblik på gennemførelse. Vi ser frem til at modtage en tilbagemelding.

På skolebestyrelsens vegne

Rikke Sørensen
Skolebestyrelsesformand Ishøj Skole